
Copia

Prot. n. 12094

ORDINANZA N.67 DEL 03-12-2020

Oggetto :
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 7 DICEMBRE
2020

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il ‘“...i/ Sindaco, altresì
, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e
nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi
commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili
territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico
degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi
con le esigenze complessive e generali degli utenti...”

CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte
tra due festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

CONSIDERATA, altresì, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa
pubblica, di contenere i consumi energetici, spese telefoniche e del personale;

RITENUTO di disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno 7 Dicembre 2020;

DATO ATTO infine che tutti i dipendenti usufruiranno di n. 1 giorno di ferie che verrà
calcolato e regolarizzato dall’ufficio personale;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;

ORDINA

1.     Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali del Comune di Mogliano, nella
giornata di lunedì 7 Dicembre 2020;

Di dare atto che verrà, di conseguenza, assegnato e decurtato n. 1 giorno di ferie a tutti i2.
dipendenti assegnati a tali uffici;

Di garantire i servizi essenziali come per legge e di pronta reperibilità;3.



Di disporre che sia data massima diffusione alla cittadinanza della presente ordinanza e4.
la notifica al personale dipendente per l’attuazione della stessa;

Di pubblicare la presente ordinanza sull’Albo Pretorio del Comune di Mogliano oltre che5.
nella sezione home del sito istituzionale.

Mogliano , li 03-12-2020

IL SINDACO
F.to Dott.ssa   CECILIA  CESETTI


